
MEDECIN (COTATION NGAP) NGAP tarif BIOLOGISTE NGAP tarif GASTRO-ENTEROLOGUE CCAM tarif Base (*)
Consultation médecin omnipraticien G 25,00 € Actes de biologie B 0,27 € Exérèse de 1 à 3 polypes (…) du côlon / du rectum, par coloscopie totale HHFE002 de 96 € à 126 € 96,00 €

Consultation spécialiste CS 25,00 € Prélèvement sanguin TB 2,52 € Exérèse d'un polype (…) du côlon et/ou du rectum, par coloscopie totale HHFE004 de 192 € à 222 € 192,00 €

Consultation cardiologue(*) CSC 47,73 € Prélèvement par ponction veineuse par biologiste KMB 1,92 € Séance de mucosectomie rectocolique, par endoscopie HHFE006 de 202,03 € à 232,03 € 202,03 €

Avis ponctuel de consultant(**) APC 56,50 € Endoscopie oeso-gastro-duodénale HEQE002 de 96 € à 126 € 96,00 €

Avis ponctuel de consultant(**) APY 64,00 € SAGE FEMME NGAP tarif Coloscopie partielle au delà côlon sigmoïde HHQE004 de 73,54 € à 103,54 € 73,54 €

Avis ponctuel de consultant(**) APU 69,00 € Consultation C 23,00 € Coloscopie totale avec visu. du bas-fond cæcal, sans franch. orifice iléocolique HHQE005 de 153,60 € à 183,60 € 153,60 €

Examen obligatoire de l'enfant par le pédiatre COD 31,50 € Actes de sage-femme SF 2,80 € OPHTALMOLOGUE CCAM tarif Base (*)
Consultation du pédiatre ou du médecin généraliste pour les examens obligatoires COE 47,50 € SFI Soins infirmiers par sage-femme SFI 2,18 € Repositionnement du bord libre de la paupière, sans autogreffe ni lambeau BAEA001 de 111,92 € à 211,92 € 111,92 €

Consultation de dépistage du mélanome CDE 47,50 € Examen de suivi postnatal SP 18,55 € Résection unilatérale cutanée, musculaire et/ou graisseuse au niveau des paupières, par abord cutané BAFA007 de 125,40 € à 225,40 € 125,40 €

Consultation sortie de maternité avant le 28ème jour de l'enfant CSM 46,00 € Majoration sage-femme MSF 2,00 € Résection cutanée, musculaire et/ou graisseuse au niveau d'une paupière, par abord cutané BAFA015 de 125,40 € à 225,40 € 125,40 €

Consultation de première contraception CCP 46,00 € Majoration actes de sage-femme Dimanche et Férié 21,00 € Reformation du pli palpébral supérieur BAMA017 de 125,40 € à 225,40 € 125,40 €

Consultation Enfant Pathologie Handicap EPH 60,00 € Majoration actes obstétricaux de nuit (20h-0h et 6h-8h) 35,00 € Séance d'épilation ciliaire électrique unilatérale ou bilatérale BANP004 de 21,36 € à 121,36 € 21,36 €

Consultation Grand Prématuré CGP 60,00 € Majoration actes obstétricaux de nuit (0h-6h) 40,00 € Incision unilatérale ou bilatérale de collection de paupière BAPA002 de 62,70  € à 162,70 € 62,70 €

Consultation neuro-psychiatre CNPSY 42,50 € Majoration soins infirmiers dimanche et férié 7,62 € Injection subst. inerte/org. ds chambre ant. oeil v. transcornéenne BELB001 de 49,42 € à 149,42 € 49,42 €

Majoration soins infirmiers de nuit 9,15 € Injection d'agent pharmacologique dans le corps vitré BGLB001 de 83,60 € à 113,60 € 83,60 €

MEDECIN (COTATION CCAM) CCAM tarif Angiographie segment post. de l'oeil, par injection intraveineuse de fluorescéine EBQF004 de 64,07 € à 164,07 € 64,07 €

Libellé Code CCAM Tarif INFIRMIER NGAP tarif
Radiographie du thorax ZBQK002 21,28 € Soins infirmiers AMI 3,15 €

Électrocardiographie sur au moins 12 dérivations DEQP003 14,26 € Majoration dimanche et férié 8,00 €

Échographie unilatérale ou bilatérale du sein QEQM001 41,58 € ODONTOLOGIE CCAM tarif
Endoscopie oeso-gastro-duodénale HEQE002 96,00 € ORTHOPHONISTES NGAP tarif Prothèses conjointes
Radiographie panoramique dentomaxillaire HBQK002 20,00 € Seances d'orthophonie AMO 2,50 € Couronne dentoportée en alliage non précieux HBLD038 270,00 €

Parage et/ou suture de plaie superficielle (…) QZJA002 25,52 € Bridge métal métal métal HBLD033 760,00 €

ORTHOPTISTES tarif Bridge métal métal céramique HBLD040 1 170,00 €

MAJORATIONS Code tarif Seances d'orthoptie AMY 2,60 € Bridge metal céramique céramique HBLD043 1 635,00 €

Majoration de coordination de la CS MCS 5,00 € Prothèses adjointes
Majoration de coordination de la CNPSY MCS 5,00 € 1 à 13 dents HBLD*** de 270,00 € à 850,00 €

Majoration de coordination cardiologue MCC 4,77 € Prothèse amovible définitive complète unimaxillaire résine HBLD031 1 000,00 €

Majoration du médecin spécialiste MPC 3,50 € Forfait Sécurité Environnement 1 SE 1 81,06 € Prothèse amovible définitive complète bimaxillaire résine HBLD035 2 000,00 €

Majoration du médecin psychiatre, neuropsychiatre, neurologue MPC 4,20 € Forfait Sécurité Environnement 2 SE 2 64,86 € Réparations, adjonctions, remplacements
Majoration pour les enfants de 0 à 6 ans MEG 5,00 € Forfait Sécurité Environnement 3 SE 3 43,22 € Réparation sans renfort métallique fêlure fracture résine HBMD020 80,00 €

Majoration pour les personnes âgées à partir de 80 ans MOP 5,00 € Forfait Sécurité Environnement 4 SE 4 21,61 € Réparation avec renfort métallique fêlure fracture résine HBMD356 85,00 €

Majoration acte en urgence Dche et Férié pour (***) F 40,00 € Forfait Sécurité Environnement 5 SE 5 142,07 € Adjonction ou remplacement 1 élément HBMD017 85,00 €

Majoration consultation Dche et Férié à l'exclusion de (***) F 19,06 € Forfait Sécurité Environnement 6 SE 6 292,69 € Adjonction ou remplacement 2 à 14 éléments HBMD*** de 120,00 € à 560,00 €

Majoration consultation Nuit (20h-0h) pédiatres P 50,00 € Forfait Accueil Traitement Urgences ATU 27,05 € Changement facettes
Majoration consultation Nuit (20h-0h) généralistes et sages-femmes P 35,00 € Forfait (****) APE 13,48 € Changement de 1 à 8 facettes d'une prothèse dentaire amovible HBKD*** de 33,60 € à 220,00 €

Majoration milieu de nuit (0h-8h) pour (***) S 80,00 € Forfait Sécurité Dermatologie FSD 40,00 €

Majoration milieu de nuit (0h-8h) généralistes et sages-femmes S 40,00 € DIETETICIENNE tarif
Majoration de nuit  (20h-0h) pour (***)  U 50,00 € FORFAIT TECHNIQUE SCANNER tarif Consultation initiale de diététicienne 34,50 €

Majoration de nuit (20h-8h) pour chirurgiens dentistes et autres U 25,15 € Normal <ou égal à 6 000 actes FTN 93,03 € Consultation autre de diététicienne 25,00 €

Réduit de 6 001 à 11 000 actes FTR 55,66 €

Réduit de 11 001 à 13 000 actes FTR 47,74 € PSYCHOLOGUE
CHIRURGIEN DENTISTE NGAP tarif Réduit > à 13 000 actes FTR 32,00 € Consultation de psychologue 28,00 €

Consultation chirurgien dentiste omnipraticien CD 23,00 €
Consultation dentiste spécialitse ODF CSD 23,00 € FORFAIT TECHNIQUE IRM 1,5 Tesla tarif EDUCATRICE
Avis ponctuel consultant dentiste ACD 56,50 € Normal < ou égal à 4 750 actes FTN 166,05 € Consultation de bilan d'activité physique adaptée 15,50 €
Traitements d'orthopédie dento-faciale ORT 2,15 € Réduit de 4 751 à 8 000 actes FTR 70,10 €
Actes hors nomenclatures devis Réduit de 8 001 à 11 000 actes FTR 55,69 € RADIOLOGUE

Réduit > à 11 000 actes FTR 26,11 € Dentascanner 135,00 €
FORFAIT TECHNIQUE IRM 3 Tesla tarif

Normal < ou égal à 4 500 actes FTN 195,91 € PODOLOGUE
Réduit de 4 501 à 8 000 actes FTR 71,56 € Examen Clinique 27,50 €
Réduit de 8 001 à 11 000 actes FTR 38,63 € Soisn de pédicurie 27,50 €

Réduit > à 11 000 actes FTR 26,11 € Orthèses plantaires 22 € une / 44 € la paire

(****) administration de produits, prestations et spécialités pharmaceutiques en AUTRES
 environnement hospitalier Consultation d'hypnose 50,00 €

TARIFS DES FORFAITS FACTURABLES EN SOINS EXTERNES

TARIFS DES ACTES PRATIQUES EN SOINS EXTERNES

(***) chirurgiens, gynécologues-obstétriciens, anesthésistes, pédiatres, orl, stomatologues, ophtalmologues

(*) Base : Base de remboursement de l'assurance maladie

TARIFS DES ACTES PRATIQUES EN CONSULTATIONS ET SOINS EXTERNES TARIFS DES ACTES PRATIQUES AVEC DEPASSEMENT

(**) avis donné par un médecin spécialiste/professeurs des université à la demande explicite du médecin traitant 

PRESTATIONS NON PRISES EN CHARGE PAR L'ASSURANCE MALADIE

(*) Inclut l'examen du patient et la réalisation d'un électrocardiogramme


	tarifs

